
 

Anhang zur Presseinformation vom 29.10.2020:  
Übersicht der vom Rückruf betroffenen Produkte 

 
Lorenz Snack-World ruft vorsorglich Produkte mit Sesamsamen 
in Deutschland zurück 
 
Lorenz Snack-World ruft vorsorglich Produkte, deren Rezepturen Sesamsamen enthalten, in Deutschland 
zurück. Betroffen sind ausschließlich Produkte mit Chargennummer und Mindesthaltbarkeitsdatum 
gemäß unten angeführter Liste. 

 
Alle anderen Produkte oder Chargen von Lorenz Snack-World sind nicht betroffen! 

 

Übersicht der vom Rückruf betroffenen Produkte: 
 

Artikelbezeichnung Charge Mindesthaltbarkeitsdatum 

SALTLETTS COCKTAIL MIX 750G 0381,  
0402, 

01.07.2021 
01.07.2021 

SALTLETTS PAUSENCRACKER 100G 0376, 
0381, 
0386, 
0387, 
0391, 
0392, 
0396, 
0397, 
0401, 
0406, 
0411, 
0411, 
0426, 

11.03.2021 
08.03.2021 
08.03.2021 
08.03.2021 
11.03.2021 
16.03.2021 
25.03.2021 
18.03.2021 
18.03.2021 
02.04.2021 
18.03.2021 
01.04.2021 
16.04.2021 

SALTLETTS STICKS SESAM 175G 0375, 
0375, 
0376, 
0376, 
0376, 
0382, 
0383, 
0384, 
0385, 
0395, 
0396, 
0415, 
0416, 
0425, 
0436, 

27.02.2021 
10.06.2021 
27.02.2021 
09.03.2021 
11.06.2021 
09.03.2021 
09.03.2021 
09.03.2021 
09.03.2021 
24.06.2021 
25.06.2021 
08.07.2021 
09.07.2021 
02.04.2021 
23.07.2021 



 

Die in den Produkten enthaltenen Sesamsamen können Rückstände des Pflanzenschutzmittels Ethylenoxid 
enthalten, das als gesundheitsschädlich eingestuft wird und dessen Einsatz und Inverkehrbringen in der 
Europäischen Union nicht zulässig ist. Als Maßnahme des vorbeugenden Verbraucherschutzes reagiert 
Lorenz Snack-World mit dem sofortigen Rückruf der potenziell betroffenen Produkte. Die genannten 
Produkte werden zudem derzeit aus den Handelsfilialen entfernt. 
 
Verbraucher*innen, die Produkte mit den oben angegebenen und auf der Internetseite  
www.lorenz-snackworld.de veröffentlichten Chargennummern und Mindesthaltbarkeitsdaten gekauft 
haben, bitten wir die Produkte nicht zu verzehren. Die Packungen können gegen Ersatz im Einzelhandel, 
in dem das Produkt gekauft wurde, zurückgegeben oder unfrei (ohne Porto) an folgende Adresse gesendet 
werden: 

 
Lorenz Snack-World 
Verbraucherservice 
Rathenaustr. 54 
63263 Neu-Isenburg 

 
Bei Rücksendung an Lorenz Snack-World sendet das Unternehmen den betroffenen Verbraucher*innen 
schnellstmöglich einwandfreie Ersatzprodukte zu. Bei Rückgabe im Einzelhandel erhalten Kunden auch 
ohne Kassenbon umgehend Ersatz. Im Ermessen des Händlers steht, ob dies durch ein Ersatzprodukt oder 
eine Kaufpreiserstattung erfolgt. 

 
Die Chargennummer ist jeweils auf der Verpackung aufgedruckt. Weitere Informationen erhalten 
Kund*innen von Lorenz Snack-World unter www.lorenz-snackworld.de oder über den 
Verbraucherservice: 
E-Mail: Verbraucherservice@lbsnacks.com, Telefon 0800 / 1013148. 

 
Pressekontakt 
Lorenz Snack-World Holding GmbH 
Kathrin Urbach 
Rathenaustraße 54, 63263 Neu-Isenburg 
Telefon: 06102 293-419 
Kathrin.Urbach@LBSnacks.com 
www.lorenz-snackworld.de 

 

http://www.lorenz-snackworld.de/
http://www.lorenz-snackworld.de/

