

Anhang zur Presseinformation vom 29.10.2020:

Übersicht der vom Rückruf betroffenen Produkte

Lorenz Snack-World ruft vorsorglich Produkte mit Sesamsamen in Deutschland zurück

Lorenz Snack-World ruft vorsorglich Produkte, deren Rezepturen Sesamsamen enthalten, in Deutschland zurück. Betroffen sind ausschließlich Produkte mit Chargennummer und Mindesthaltbarkeitsdatum gemäß unten angeführter Liste.

Alle anderen Produkte oder Chargen von Lorenz Snack-World sind nicht betroffen!

Übersicht der vom Rückruf betroffenen Produkte:

		And I all the I to I a
Artikelbezeichnung	Charge	Mindesthaltbarkeitsdatum
SALTLETTS COCKTAIL MIX 750G	0381,	01.07.2021
	0402,	01.07.2021
CALTISTS DAUGENODAGVED 4000	0076	44.00.0004
SALTLETTS PAUSENCRACKER 100G	0376, 0381,	11.03.2021
	0386,	08.03.2021 08.03.2021
	0387,	08.03.2021
	0391,	11.03.2021
	0391,	16.03.2021
	0392,	25.03.2021
	0390,	18.03.2021
	0401,	18.03.2021
	0406,	02.04.2021
	0411,	18.03.2021
	0411,	01.04.2021
	0426,	16.04.2021
	,	
SALTLETTS STICKS SESAM 175G	0375,	27.02.2021
	0375,	10.06.2021
	0376,	27.02.2021
	0376,	09.03.2021
	0376,	11.06.2021
	0382,	09.03.2021
	0383,	09.03.2021
	0384,	09.03.2021
	0385,	09.03.2021
	0395,	24.06.2021
	0396,	25.06.2021
	0415,	08.07.2021
	0416,	09.07.2021
	0425,	02.04.2021
	0436,	23.07.2021

Die in den Produkten enthaltenen Sesamsamen können Rückstände des Pflanzenschutzmittels Ethylenoxid enthalten, das als gesundheitsschädlich eingestuft wird und dessen Einsatz und Inverkehrbringen in der Europäischen Union nicht zulässig ist. Als Maßnahme des vorbeugenden Verbraucherschutzes reagiert Lorenz Snack-World mit dem sofortigen Rückruf der potenziell betroffenen Produkte. Die genannten Produkte werden zudem derzeit aus den Handelsfilialen entfernt.

Verbraucher*innen, die Produkte mit den oben angegebenen und auf der Internetseite www.lorenz-snackworld.de veröffentlichten Chargennummern und Mindesthaltbarkeitsdaten gekauft haben, bitten wir die Produkte nicht zu verzehren. Die Packungen können gegen Ersatz im Einzelhandel, in dem das Produkt gekauft wurde, zurückgegeben oder unfrei (ohne Porto) an folgende Adresse gesendet werden:

Lorenz Snack-World Verbraucherservice Rathenaustr. 54 63263 Neu-Isenburg

Bei Rücksendung an Lorenz Snack-World sendet das Unternehmen den betroffenen Verbraucher*innen schnellstmöglich einwandfreie Ersatzprodukte zu. Bei Rückgabe im Einzelhandel erhalten Kunden auch ohne Kassenbon umgehend Ersatz. Im Ermessen des Händlers steht, ob dies durch ein Ersatzprodukt oder eine Kaufpreiserstattung erfolgt.

Die **Chargennummer ist jeweils auf der Verpackung** aufgedruckt. Weitere Informationen erhalten Kund*innen von Lorenz Snack-World unter <u>www.lorenz-snackworld.de</u> oder über den Verbraucherservice:

E-Mail: Verbraucherservice@lbsnacks.com, Telefon 0800 / 1013148.

Pressekontakt

Lorenz Snack-World Holding GmbH Kathrin Urbach Rathenaustraße 54, 63263 Neu-Isenburg Telefon: 06102 293-419

<u>Kathrin.Urbach@LBSnacks.com</u> www.lorenz-snackworld.de